

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
 REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2017

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2017NE001583	5502/2016	18701121000126	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	03 - ACUCAR BRANCO, TIPO REFINADO, COMPOSICAO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE ACUCAR (DEVE SER ENTREGUE EM FARDO C/30 PACOTES DE 1KG). MARCA: KAIRES.	2400	3,2	9330
				04 - ACUCAR ORGANICO CRISTAL, PRODUCAO A PARTIR DE CANA DE ACUCAR ORGANICA, S/ ADUBOS E FERTILIZANTES QUIMICOS, C/CERTIFICACAO ORGANICA (FARDO CONTENDO PACOTES DE 1KG). MARCA: ITAJA.	300	5,5	9330
2017NE001584	7701/2016	16911267000170	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI	ITEM 23 => CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM, TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	200	1,17	624
				ITEM 12 =>LOCALIZADOR TESTADOR PROFISSIONAL P/CABO DE REDE, TELEFONICO E CABOBNC, TESTA CABO DE REDE RJ 45 PADRÕES 568A, 568B, 10 BASE-T, TESTA CABO DE TELEFONE RJ11, TESTA CABO BNC, LOCALIZADOR DE CABOS E TESTA CONTINUIDADE. MAR-CA DE REFERÊNCIA MILTITOC OU SIMILAR.	3	130	624
2017NE001628	5860/2017	52618139003031	GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA.	14 => AQUISIÇÃO DE NOBREAK P/RACK 19' ALTURA MÁXIMA 6U COM KIT DE TRILHOS PARAINSTALAÇÃO EM RACK 3KVA. TENSÃO DE ENTRADA: 220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO DE SAIDA NOMINAL: 220V, MODELO: ATRIUM 3000 VA S220V, GARANTIA: 12 MESES, CONFESPECIFICADO NO ITEM 14 DA ARP-06/2016.	21	3499	73479
2017NE001629	5860/2017	52618139003031	GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA.	119 =>AQUISIÇÃO DE NOBREAK 10 KVA. MODELO: SINUS DOUBLR II BLACK 10KVA DI-16BTCONF. ESPECIFICADO NO ITEM 119 DA ARP-07/2016	3	14250	42750
				05. JOGO DE CHAVES COMBINADAS C/CATRACA DE 8 A 19MM, 8 PEÇAS EM CROMO-VANADIO, COM CERTIFICACAO IMETRO, MARCA VONDER.	1	200	3798,68
				06. JOGO DE CHAVE DE FENDA C/10 PEÇAS (SENDO: 1/8 X 4"; 1/8 X 8"; 3/16 X 4" ; 3/16 X8"; 1/4 X 4"; 1/4 X 8"; 5/16 X 6"; 3/8 X 8"; 1/2 X 10" E 1/2 X 12"), FABRICADO EM ACO CROMO VANADIO, USO PROFISSIONAL, C/CERTIFICACAO IMETRO, MARCA: VONDER.	1	42,69	3798,68

2017NE001806	7701/2016	16911267000170	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇOES EIRELI	07. JOGO DE CHAVE PHILLIPS C/10 PEÇAS (SENDO: 1/8 X 4"; 1/8 X 8"; 3/16 X 4" ; 3/16 X8"; 1/4 X 4"; 1/4 X 8"; 5/16 X 6"; 3/8 X 8"; 1/2 X 10" E 1/2 X 12"), FABRICADO EM ACO CROMO VANADIO, USO PROFISSIONAL, C/CERTIFICACAO IMETRO, MARCA: VONDER.	1	41,5	3798,68
				08. PARAFUSADEIRA ELETRICA DE 400WATTS, P/220VOLTS, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO , MARCA DE REFERENCIA BOSCH (06014470X) OU SIMILAR, MARCA: VONDER.	2	200	3798,68
				11. TRENA LASER DIGITAL P/MEDICOES ATE 30M, C/CERTIFICACAO DO IMETRO, FAB. VON DER.	3	179,83	3798,68
				13. ROTULADOR ELETRONICO P/CABOS, CAPAZ DE IMPRIMIR ETIQUETAS C/CLAREZA, OFERE CENDO NO MÍNIMO 6(SEIS) TAMANHOS DE FONTE, 8(OITO) ESTILOS DE TEXTOS, ACOM PANHA UMA FITA POLIESTER BRANCA DE 12MM X 3M E GUIA DE INICIO RAPIDO. GA- RANTIA MINIMA NAO INFERIOR A 1(UM), MARCA DE REFERENCIA: DYMO OU SIMILAR , MARCA: BROTHER.	2	190	3798,68
				33. CABO DE REDE P/COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRAO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXIVEL, CAT 5E, IMPE DANÇIA 100 OHMS E NORMAS ISSO E EIA/TIA, EMBALAGEM CAIXA C/305M, MARCA: UL TRACABOS.	7	260	3798,68
				37. PATCH CORD CAT 5E, C/0,5METRO DE COMPRIMENTO, MARCA DE REFERENCIA:FURUKAWA OU SIMILAR, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, MARCA: FURUKAWA.	50	7,5	3798,68
2017NE001810	7709/2017	23028759000188	JOAO PAULO DE AQUINO ROCHA 07361435645	01. RADIO PORTATIL DIGITAL; BATERIA C/CAPACIDADE P/15 HORAS, BATERIA RESERVA E CARREGADOR RAPIDO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 50 NOMES; FONE DE OUVIDO C/MICROFONE E IDENTIFICADOR DE CHAMADA. MARCA MOTOROLA, MOD. DTR-620.	25	1099	27475
2017NE001819	6694/2017	59104760000191	TOYOTA DO BRASIL LTDA	01 => AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILOMETRO, TIPO SEDAN, PINTURA NA COR PRETA, MARCA: TOYOTA COROLA XEI 2018, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ITEM 01 DA ARP-62/2017.	2	105900	211800
2017NE001820	6694/2017	59104760000191	TOYOTA DO BRASIL LTDA	01 => AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILOMETRO, TIPO SEDAN, PINTURA NA COR PRETA, MARCA: TOYOTA COROLA XEI 2018, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ITEM 01 DA ARP-62/2017.	1	912,06	912,06

2017NE001821	2136/2017	24996733000196	TOTAL AR LTDA	ITEM 08 => AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE 12.0000 BTU/H, SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO "A", FUNÇÃO INVERTER, MARCA: ELGIN.	1	1599,28	10375,28
				ITEM 09 => AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE 18.0000 BTU/H, SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO "A", FUNÇÃO INVERTER, MARCA: ELGIN.	4	2194	10375,28
2017NE001925	7006/2017	09211711000180	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	ITEM 01 => ARMÁRIO ALTO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS;	10	1172,33	93680,8
				ITEM 03 => ARMÁRIO BAIXO, 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA;	10	615	93680,8
				ITEM 12 => GAVETEIRO JUNÇÃO 4 GAVETAS;	10	742	93680,8
				ITEM 13 => GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS;	20	515	93680,8
				ITEM 14 => MESA AUXILIAR 600 X 600 X 740;	10	400	93680,8
				ITEM 24 => MESA EM L 1600 X 1600 X 600 X 740;	15	850	93680,8
				ITEM 25 => MESA EM L PENÍNSULA PÉ DISCO 1800 X 1400 X 700 X 600 X 740;	10	1050	93680,8
				26 => MESA EM "L" TIPO DELTA COM GAVETEIRO PEDESTAL 4 GAVETAS - MEDINDO 1400 X 1400 X 600 X 740 MM;	5	1590	93680,8
				ITEM 28 => MESA DE TRABALHO RETANGULAR - 1600 X 600 X 740, COM 3 GAVETAS;	10	783,75	93680,8
				ITEM 32 => MESA REDONDA 6 LUGARES PARA BIBLIOTECA;	10	565	93680,8
				ITEM 33 => MESA RETA PARA COMPUTADOR;	20	470	93680,8
2017NE001927	4450/2017	12114338000153	LIDER CRACHAS LTDA	01. CORDAO P/CRACHA: TEXTURIZADO 100% POLIESTER PERSONALIZADO C/O NOME TRT-16ª MA, NAS CORES PRETA E AZUL, C/IMPRESSAO EMBORRACHADA EM AMARELO. LARG 22MM COMPRIMENTO: 85CM; FECHAMENTO:CHAPINHA 13MM. ACABAMENTO/TERMINAL/PRENDEDOR MODELO JACARE C/ARGOLA.	2000	1,23	2460
2017NE001971	1856/2017	22172252000130	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	01. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE UM SISTEMA DE AUDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PLENÁRIO DESTE TRT, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PROPOSTA COMERCIAL E TERMO DE HOMOLOGACAO CONSTANTE NO PROTOCOLO 1856/2017.	1	112888,21	112888,21

2017NE002007	1407/2017	20274219000196	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS	02. BEBEDOURO DE PRESSAO C/RESERVATORIO ACO INOX C/ISOLAMENTO TERMICO E CAPACIDADE MINIMA DE 3,5LITROS, CONTROLE TEMPERATURA REGULAVEL, MARCA BELLIERE	3	777,54	2332,62
2017NE002008	1407/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	06. LIQUIDIFICADOR, 220V, COR BRANCA, C/NO MINIMO 4 VELOCIDADES, PULSAR, RECURSO DE AUTOLIMPEZA,	5	90	20117
				10. TELEFONE S/FIO DIGITAL, C/TECNOLOGIA DECT 6.0. IDENTIFICADOR DE CHAMADAS (NOME E NUMERO) AGENDA DE NO MINIMO 30 NOMES E NUMEROS, REGISTRO DE CHAMADA, MARCA: INTELBRAS/ELGIN/MULTITOC.	24	69	20117
				17. ESCADA PROFISSIONAL, MULTIUSO C/4 PARTES E 3 DEGRAUS EM CADA PARTE TOTALIZANDO 12 DEGRAUS, MARCA: MOR.	2	336	20117
				20. TELEVISOR TIPO MONITOR, COM TELA (PAINEL) EM LED DE 50 POLEGADAS WIDE SCREEN (16:9), RESOLUCAO MINIMA DE TELE EM FULL HD: 1920 LINHAS; MARCA PHILCO/ LG PH49F30DSGWA FULL HD.	7	2477	20117
2017NE002010	1407/2017	19910840000110	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	01. BEBEDOURO ELETRICO DE COLUNA, TIPO GARRAFAO 20 LITROS, C/2TORNEIRAS, SENDO UMA P/AGUA NATURAL E OUTRA P/AGUA GELADA, 98X31X31,2CM, MARCA: KARINA.	25	354	20439,1
				03. REFRIGERADOR COMPACTO TIPO FRIGOBAR, CAP. 120LT, MARCA ELETROLUX.	15	740	20439,1
				15. VENTILADOR DE 40CM, 220VOLTS, COR PRETA, 2 EM 1 (PODE SER UTILIZADO NA VERSAO MESA OU PAREDE), C/TRES VELOCIDADES, MARCA VENTISOL.	5	97,82	20439,1
2017NE002013	1407/2017	08599785000172	MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11. APARELHO TELEFONICO DIGITAL, BASE COMPATIVEL C/PLATAFORMA DE COMUNICACAO HICOM 300E SIEMENS, UTILIZADA NESTE TRT, MARCA: SIEMENS/UNIFY	20	659,98	13199,6
2017NE002016	1407/2017	18007154000170	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	12. RELOGIO HORODATADOR - PROTOCOLADOR-TIPO DIGITAL, C/DISPLAY LUMINOSO, INDICANDO HORA, DATA, NUMERO DE AUTENTICACOES IDENTICAS E NUMERO DE PROTOCOLO, FONTE AUTOMATICA OPERANDO ENTRE 90 E 240V. MARCA: HENRY	10	1449	14490
2017NE002017	1407/2017	10278886000193	DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA	13. RELOGIO, MATERIAL ACO CROMADO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR ANALOGICO PROTEGIDO POR VIDRO, FUNCIONAMENTO PILHA, MARCA: HERWEG.	40	115	4600
2017NE002018	1407/2017	17754712000107	SUCCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14. VENTILADOR DE AR DE COLUNA/PEDESTAL, HELICE C/3 OU 4 PAS, OSCILANTE, BASTANTE BAIXO NIVEL DE RUÍDO, MINIMO DE 3 VELOCIDADES, MARCA: VENTISOL.	16	145	2320

2017NE002020	1407/2017	22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	18. ESTERILIZADOR DE AR, MATERIAL PLASTICO, FUNCIONAMENTO ELETRICIDADE, VOLTA- GEM 220V, TIPO USO ESTERILIZAÇÃO DE AMBIENTES, COMP. 200X200X250MM, FREQ. 50/60HZ, CONSUMO 46W, PESO 1,2KG, MARCA > STERILAIR.	20	461,99	9239,8
2017NE002022	1407/2017	17249819000190	CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	21. FRANGMENTADORA DE PAPEL - MATERIAL PLASTICO ABS, CAPAC. DE CORTE MINIMA 25 GOLHAS, POTENCIA MINIMA 460WATTS, MARCA: KOBRA/ELCOMAN.	5	2450	12250
2017NE002023	1407/2017	05902583000160	LAMARE COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	22. ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSÃO ELETRICA, MICROPROCESSADO C/4 ESTAGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, POTENCIA NOMINAL 1.000VA, TENSÃO 115V, MARCA: BMI.	60	198,5	11910
2017NE002024	1407/2017	05262518000117	SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	23. NO BREAK INTELIGENTE, POTENCIA 1400VA, SENOIDAAL, MICRO PROCESSADO, MINIMO 4 TOMADAS, AUTOMATICA, 60HZ, TENSÃO SAIDA 115V, ESTABILIZACAO 4 ESTAGIOS MARCA: SERRANA	60	371	22260
2017NE002026	1407/2017	05807475000108	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	07. CAFETEIRA ELETRICA 220 V, 800W DE POTENCIA, CAP 20 XICARAS, MARCA: MONDIAL	5	118,93	2180,65
2017NE002026	1407/2017	05807475000108	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	09. APARELHO TELEFONICO - MULTIFREQUENCIAL, COR GELO, COMPATIVEL C/CENTRAL TELEFONICA DIGITAL UTILIZADA NESTE TRT(SIST. DIGITAL DE COMUNICACOES HICOM 300E, MARCA SIEMENS), MARCA ELGIN TCF2000.	50	31,72	2180,65
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	01. ADESIVO SELANTE A BASE DE SILICONE ACETICO, COR TRANSPARENTE, CARTUCHO COM 280 GRAMAS, PARA APLICACAO EM GERAL.	10	11	3047,9
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	02. ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APARENCIA VISUAL LIQUIDO AMARELADO, APLICACAO COURO/MADEIRA/BORRACHA/FIBRAS/PLASTICOS, GALAO.	10	68	3047,9
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	03. COLA BRANCA TIPO EXTRA, COMPOSTA DE EMULSAO AQUOSA A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA(PVA), INDICADA P/COLAGEM DE MATERIAL POROSO. GARRAFA PLASTICA 1KG	30	39	3047,9
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	04. COLA INSTANTANEA, A BASE DE CIANOACRILATO, SIMILAR A SUPOR BOND, INCOLOR, C/BICO DOSADOR, TUBO C/100G.	50	17,75	3047,9
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	06. ESTILETE C/LAMINA DE 18MM DE LARGURA, USO PROFISSIONAL.	20	9,52	3047,9
2017NE002027	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	07. LAMINA P/ESTILETE, MATERIAL ACO, LARGURA 18MM, APLICACAO ESTILETE REFRATIL COMPRIMENTO 100MM (TIPO OLFA, STARRET, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE C/O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	50	0,2	3047,9

08. BROCA DE ACO RAPIDO DE 3,0MM, MARCA STARFER.	10	2,4	7276,19
09. BROCA DE ACO RAPIDO DE 3,5MM, MARCA STARFER.	10	2,5	7276,19
10. BROCA DE ACO RAPIDO DE 4,0MM, MARCA STARFER.	5	1,27	7276,19
11. BROCA DE ACO RAPIDO DE 6,0MM, MARCA STARFER.	5	5,6	7276,19
12. BROCA DE ACO RAPIDO DE 8,0MM, MARCA STARFER.	5	4,7	7276,19
13. BUCHA PLASTICA S-10, MARCA AGARRE.	300	0,05	7276,19
14. BUCHA PLASTICA S-6, MARCA AGARRE.	500	0,24	7276,19
15. BUCHA PLASTICA S-8, MARCA AGARRE.	500	0,08	7276,19
16. BUCHA PLASTICA, TIPO FLY, P/USO EM MATERIAIS OCOS, ESSPESURA DO MATERIAL BASE: 4 A 16MM, DIAMETRO DO PARAFUSO: 4,0 A 4,5MM, CX C/50UNID. MARCA SFOR	20	17,6	7276,19
17. PARAFUSO CABECA CHATA C/FENDA CRUZADA TIPO PHILLIPS, P/MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MEDINDO 3,5X25MM. MARCA BELENUS.	1000	0,06	7276,19
18. PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILLIPS, MATERIAL FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, 3,5X16MM, MARCA BELENUS.	1000	0,1	7276,19
19. PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILLIPS, MATERIAL FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, 4,0X16MM, CAIXA C/500 UNIDADES. BELENUS.	10	24,65	7276,19
20. PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILLIPS, MATERIAL FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MEDINDO 4,5X40MM, CX C/100 UNID. BELENUS.	20	6,43	7276,19
21. PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILLIPS, MATERIAL FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 5,0X60MM, MARCA BELENUS.	1000	0,15	7276,19
22. PREGO 12X12, DE ACO POLIDO C/CABECA. EMB. KG, MARCA: GERDAU.	5	9,19	7276,19
23. PREGO 13X15, SEM CABECA, DE ACO POLIDO. EMB. KG. MARCA: GERDAU.	5	11,88	7276,19
24. PRECO 14X21, EM ACO POLIDO, SEM CABECA, EMBALAGEM: KG, MARCA: GERDAU.	5	14,26	7276,19
25. SAPATA REGULAVEL DE 35MM C/BUCHA E PORCA DE FERRO, MARCA: VITORIA.	50	8,8	7276,19

2017NE002029	3049/2017	37085537000101
--------------	-----------	----------------

SERMAT SERVICOS E
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

26. DISPOSITIVO DE MONTAGEM VB36 TAMBOR, COR BRANCO, C/PARAFUSO. MARCA HIAD.	500	0,79	7276,19
27. DOBRADICA ZINCADA, 35MM, TIPO CANECO, BRACO CURVO, C/PARAFUSO DE REGULAGEM ENCAIXADO NO CALÇO, ABERTURA DE 95 A 110", MARCA: HP.	50	7	7276,19
28. FECHADURA DE CILINDRO P/GAVETA 22MM, MARCA: SOPRANO.	10	5,69	7276,19
29. FECHADURA DE CILINDRO P/GAVETA 31MM, MARCA: SOPRANO.	10	11	7276,19
30. FECHADURA INTERNA C/PERFIL ESTREITO TIPO ALAVANCA PRETA, P/BANHEIRO, TENDO DE TESTA 180MM, DIST DE BROCA 40MM E DA ALAVANCA AO CILINDRO 55MM. SOPRANO	50	19,48	7276,19
31. CADEADO 45MM, HASTE EM ACO ENDURECIDO, CORPO E CHAVES EM LATAO, MARCA:GOLD	50	33,3	7276,19
38. JOGO DE BROCA DE VIDEA. FABRICADAS EM ACO-CARBONO (4, 5, 6, 8, 10, 12 E 14 MM), MARCA STARFER.	5	30,28	7276,19
39. LAMINA DE SERRA WIDEA 300X30MM P/SERRA CIRCULAR ESQUADREJADEIRA 80 DENTES. MARCA: ROCAST.	2	139,6	7276,19
40. LAMINA SERRA MANUAL, MATERIAL ACO RAPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, LARG. 13 CM, COMP. 300MM, APLICACAO ARCO DE SERRA, ESPESSURA 0,65MM, MARCA: STARRET	30	5,38	7276,19
41. SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LAMINA ACO CARBONO, CABO EM MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMP. 20POL, 7 DENTES POR POLEGADA, LARG. 150MM, MARCA: RAMADA.	2	27,52	7276,19
42. TRENA PROFISSIONAL C/8METROS DE COMPRIMENTO E 25MM DE LARGURA, FITA METALICA C/GRADUACAO EM MILIMETRO E POLEGADA, MARCA: IRWIN.	10	19,23	7276,19
43. LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 100, FOLHA C/225X275MM, PCT C/50 FOLHAS MARCA: TRIONIT.	3	24,1	7276,19
44. LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 120, FOLHA 225X275MM, PCT. C/ 50 FOLHAS MARCA: TRIONIT.	3	24,75	7276,19
46. LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 80, FOLHA 225X275MM, PCT. C/50 FOLHAS MARCA: TRIONIT.	3	42,3	7276,19

				47. MASCARA MULTIUSO, EM MICROFIBRA SINTETICA, TIPO USO DESCARTAVEL, FINALIDA- DE PROTECAO QUIMICA: POEIRA, NEVOA, FUMOS METALICOS, TIPO CORREIA FACIAL ELASTICO DUPLO, COR AZUL, VALVULADA/ELEMENTO FILTRANTE PFF2, MARCA: SAFETY	50	0,92	7276,19
				59. SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, CARTUCHO DE 300ML , MARCA SIKA.	10	18	7276,19
				60. OLEO LUBRIFICANTE TIPO AEROSOL, DESENGRIPANTE, COM CARACTERISTICAS ADICIO- NAIS DE INIBIDORES A CORROSAO E OXIDACAO, TIPO WD40. EMBALAGEM EM LATA DE 300ML, EQUIPADA C/SPRAY, MARCA: PROTEGLUB.	30	12,6	7276,19
				45. LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 150, FOLHA 225X275MM, PCT C/50 FOLHAS. MARCA: TRIONIT	3	24,3	7276,19
2017NE002030	3049/2017	14517117000151	ONE COMERCIAL LTDA	48. ACRILICO TRANSPARENTE C/NO MINIMO 4MM DE ESPESSURA, CHAPA C/DIMENSAO 200X 100CM, MARCA: ACRILICOS. ===== ** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO ** CTC EMPRESA: (71) 99600-9611/98222-0505 CONTATO@ONECOMERCIAL.COM.BR	10	266,1	2661
2017NE002031	3049/2017	04375274000116	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	53. CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, ESPESSURA 4MM, CRISTAL LISO. MARCA: DVN.	10	164,47	4229,4
				62. JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO FOSCO, LINHA 25 (SUPREMA), C/1,20X1,20M (A X L) E 2 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR LISO 4MM, INCLUSO GUARNICAO. MARCA: GP	5	516,94	4229,4
2017NE002032	3049/2017	08823253000177	DISAFE IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA L	55. DOBRADIÇA EM METAL EXTRARESISTENTE, C/MOLA, P/PORTA PESADA TIPO CORTA FOGO C/ALTO PADRAO DE QUALIDADE E GARANTIA DE FABRICA DE 24(VINTE E QUATRO) ME SES, MARCA: DIFASE.	60	44,48	2668,8
				57. PERFIL PUXADOR DE ALUMINIO SP-0471, ANODIZADO FOSCO, P/15MM, BARRA 3,0M. MARCA: PERFIL.	20	41,47	1964,48
				65. PORTA LISA EM MADEIRA ANGELIM, MED. 80X210X3,5CM, INTERNA, C/ABERTURA PARA FECHADURA DOS DOIS LADOS. MARCA: MADEIRA 70.	6	90,31	1964,48

2017NE002033	3049/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	66. PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA P/VERNIZ, 60X210X3,5CM. MARCA: MADEIRA 70 ===== ** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO ** CTC EMPRESA: (98) 3089-5597/98837-1021 GMARIACIALTDA@GMAIL.COM	6	98,87	1964,48
2017NE002034	3049/2017	22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	70. FURADEIRA DE DISPOSITIVOS DE DOBRADICAS, C/MOTOR DE POTENCIA NAO INFERIOR A 1CV, MONOFASICO, TENSÃO DE 220V, CABECOTE C/6 MANDRIS. ACOMPANHA OS SEG: ACESSORIOS: CHAVE HEXAGONAL DE 2,6 E 6MM, BROCA DIREITA DE 35 E 20MM, BROCA ESQUERDA DE 10; 5 E 2MM. MARCA MAKSIWA FD-6	2	6009,99	12019,98
2017NE002035	7701/2016	16911267000170	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇOES EIRELI	08. PARAFUSADEIRA ELETRICA DE 400WATTS, P/220V, MANDRIL DE APERTO RAPIDO. MARCA: VONDER.	3	200	1195
				17. LANTERNA TATICA LED 2000W/600000 LUMENS, RECARREGAVEL, ACOMPANHA CARREGA - DOR BIVOLT (110-220V), CARREGADOR VEICULAR E UM ADAPTADOR P/3PILHAS AAA. MARCA: SUKRAM	5	39	1195
				29. CABO ELETRICO FLEXIVEL PB 4X2,5MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V. MARCA: METALCAP.	100	4	1195
2017NE002036	7701/2017	22356205000147	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	54. LUMINARIA TIPO EMERGENCIA 30 LED, BIVOLT, BATERIA DE LITHIUM, AUTONOMIA DE 3 HORAS, COM CERTIFICACAO IMETRO. MARCA: KIAN	100	18	6057
				39. LAMPADA DE LED NO FORMATO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220V E 18W DE POTENCIA , TIPO DE BASE G13, COR BRANCA. MARCA: FSE LIGHTING/XLPOWER	100	27	6057
				40. LAMPADA DE LED NO FORMATO BULBO A60, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220V, POTEN CIA 93, LUZ BRANCA, TIPO BASE E-27. MARCA: FSE LIGHTING/XLPOWER	150	10,38	6057
2017NE002037	7701/2017	26032320000117	ELETRICA MINEIRAO EIRELI	88. FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO, CERTIFICADO ABNT NBR 60454-3, VOLTAGEM 69. COMPRIMENTO 10 METROS, MARCA: PIRELI	10	18	3223,8
				103. PILHA AA, PEQUENA ALCALINA LR-6, 1,5V, C/CERTIFICACAO IMETRO, MARCA: SONY	200	6	3223,8
				104. PILHA AAA - PALITO (ALCALINA LR 03 - 1,5V), MARCA: SONY	200	6,72	3223,8
				120. SOLDA PB + SN,500G, 1,0MM², MARCA: BEST.	5	15	3223,8
				121. TOMADA 2P+T 10A/220V, C/CAIXA DE SOBREPOR, MARCA: RADIAL	30	14,16	3223,8
				65. CADEIRA PRESIDENTE, ESPALDAR ALTO, GIRATORIA, C/BRAÇOS.	6	2600	108105

2017NE002038	9338/2017	26242393000133	HO CHAIR MOVEIS LTDA	66. CADEIRA PRESIDENTE, ESPALDAR MEDIO, GIRATORIA, C/BRACOS.	6	2580	108105
				67. CADEIRA PRESIDENTE, ESPALDAR MEDIO, INTERLOCUCAO, C/BRACOS.	6	1765	108105
				77. CADEIRA OPERACIONAL, ESPALDAR MEDIO, DIGITADOR, C/BRACOS REGULAVEIS.	20	818	108105
				89. CADEIRA MULTIFUNCIONAL EM PP.	90	233	108105
				91. SOFA DE 2 LUGARES.	5	2996	108105
				93. SOFANETE DE 2 LUGARES.	5	2825	108105
2017NE002052	3553/2017	27230038000107	PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	ITEM 01 => CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ORIGINAL, REF. MLT-D203U, COR PRETA (15.000 PÁGINAS). MARCA SAMSUNG.	200	280,99	56198
2017NE002053	3050/2017	23103308000168	A & F DISTRIBUIDORA LTDA	44. IMPERMEZBILIZANTE BRACO P/LAGE, LATA DE 18L, MARCA: CAMARGO QUIMICA	6	298,81	1792,86
2017NE002054	3050/2017	06324611000171	JULIERME F. DA ROSA	51. VASO SANITARIO, COR CINZA, P/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. DE PRIMEIRA QUALI DADE. MARCA: FIORI	5	219,99	5628,9
				53. VASO SANITARIO, COR BEGE, P/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. DE PRIMEIRA QUALI- DADE. MARCA: FIORI.	5	299,99	5628,9
				55. ASSENTO VASO SANITARIO, MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, ALMOFADADA. MARCA: ALUMASA.	100	30,29	5628,9
2017NE002055	3050/2017	14676091000194	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	72. SABONETEIRA/DISPENSER DE PRESSAO INOX, 500ML- MARCA: BIOVIS	50	110,9	5545
2017NE002056	3050/2017	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	ITEM 59 => DUCHA HIGIÊNICA DOTADA DE REGISTRO DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA REGULAGEM DA VAZÃO, ACABAMENTO CROMADO. DECA.	50	230,7	11535
2017NE002057	3050/2017	18641075000117	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	ITEM 34 => KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL;	20	66,13	2460,8
				ITEM 35 => KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ACIONAMENTOSUPERIOR.	20	56,91	2460,8
				ITEM 39 => RALO SEMI-ESFÉRICO FOFO TIPO ABACAXI DE FERRO FUNDIDO DE = 75MM P/ LAJES,CALHAS;	20	12,87	4180,35
				ITEM 40 => RALO SEMI-ESFERICO FOFO TIPO ABACAXI DE FERRO FUNDIDO D = 100MM P/ LAJES,CALHAS;	20	16,9	4180,35

2017NE002058	3050/2017	34881458000119	C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA	ITEM 52 => VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA EM LOUÇA NA COR CINZA, COM O INOVADOR SISTEMA DE DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPÇÃO PARA 3 OU 6LITROS. CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SISTEMA ECOFLUSH 3 E 6 LITROS. DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO DECA E CELITE, SIMILAR AO MODELO IZI;	5	358,99	4180,35
				ITEM 54 =>VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA EM LOUÇA NA COR BEGE, COMO INOVADOR SISTEMA DE DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPÇÃO PARA 3 OU 6 LI-TROS. CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SISTEMA ECOFLUSH 3 E 6 LITROS. DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO DECA E CELITE, SIMILAR AO MODELO IZI.	5	358	4180,35